



STATENS BRANDINSPEKTION

Meddelanden

1957:4

Skogsbrandstatistik

Till grund för den skogsbrandstatistik, som årligen sammanställs och distribueras av statens brandinspektion, ligger de skogsbrandrapporter, vilka efter varje skogsbrand av brandchef eller skogsbrandfogde insändes till vederbörande läns skogsbrandinspektör.

Med statistikens hjälp skall brandorsakerna i möjligaste mån klarläggas och en uppfattning erhållas rörande skogsbrandskadornas omfattning i olika delar av landet och under olika tider av året och dygnet. Vidare skall statistiken ge en uppfattning om brandbevakningssystemets och brandsläckningsorganisationens effektivitet samt om kostnaderna för brandförsvarsåtgärderna. Mot bakgrunden av den fortlöpande brandorsaksstatistiken skall det vara möjligt att vidtaga lämpliga motåtgärder för att nedbringa skadorna. Exempelvis kan en jämförelse mellan brandfrekvens under olika tidsperioder och vissa meteorologiska uppgifter ge upplysning om vilka förändringar, som lämpligen bör vidtagas för att bevakningen skall bli effektivare.

En förutsättning för att skogsbrandstatistiken skall vara till någon nytta är självfallet att den är korrekt.

Det har desavårre kunnat konstateras att de för statistiken oundgängliga skogsbrandrapporterna icke alltid insändes. Vidare är i många fall rapporterna ofullständiga eller felaktiga. Följden har blivit att statistiken blivit missvisande och därmed väsentligt förlorat i värde.

Statens brandinspektion, som kommit till den uppfattningen att de otillfredsställande förhållandena till en del har sin grund i

Skannat av Utkiken



2.

att rapportssystemet är onödigt komplicerat, har efter samråd med bl a skogsstyrelsen och domänstyrelsen utarbetat nya, förenklade rapportblanketter och fastställt ett rapporteringssystem, som i hög grad bör underlätta arbetet för uppgiftslämnarna.

Det har övervägts, huruvida det ej skulle vara möjligt att förenkla rapporteringsarbetet på så sätt, att endast bränder över en viss storlek rapporterades. Vidare har diskuterats, huruvida man ej borde kunna avstå från att rapportera bränder - oftast gräsbränder - inom stadsplanlagt område. Med hänsyn till bl a orsaksstatistiken har emellertid förenklingar av detta slag icke ansetts lämpliga.

Med upphävande av tidigare lämnade direktiv skall fortsättningsvis följande gälla med avseende på rapportering av skogsbrand (inklusive gräsbrand, torvbrand, ljunbrand):

A. Brand större än ca 0,1 ha (1000 m²).

1. Omedelbart efter släckningsarbetets avslutande insänder brandchefen (skogsbrandfogden) rapport om branden till vederbörande kronojägare, om brandplatsen är belägen på kronans mark och till vederbörande länsskogvaktare, om brandplatsen är belägen på annan mark än kronans. Härvid användes kort, betecknat "Skogsbrandrapport A". Endast de uppgifter, som icke är inramade på kortet, ifylles.

Dårest vissa data, exempelvis brandorsaken, icke omedelbart kan angivas, bör icke detta förhållande försena rapportens insändande. I stället bör, så snart de saknade uppgifterna erhållits, en kompletterande rapport, försedd med samma löpande nummer, som den först insända, ofullständiga rapporten samt med kolumnerna för kommun, datum och brandplats ifyllda, sändas direkt till länskogbrandinspektören.

2. Kronojägaren respektive länsskogvaktaren ifyller på rapportkortet de inramade uppgifterna. Därvid förutsättes att i de fall, då branden berör såväl kronans som annan mark den av de båda skogstjänstemännen, som fått sig rapportkortet tillsänt, före kortets ifyllande samråder med den andre tjänstemannen. Uppgifterna på kortet skall nämligen avse hela det av branden berörda området, oavsett markägaren. Kortet vidarebefordras



sedan till länsskogsbrandinspektören. Det bör vara denne tillhanda senast 14 dagar efter branden.

B. Brand, mindre än c:a 0,1 ha (1000 m²).

Omedelbart efter slökningsarbetets avslutande ifyller brandchefen (skogsbrandfogden) uppgifterna rörande branden i formulär betecknat "Skogsbrandrapport B".

Sådana data, som icke omedelbart kan angivas, ifylles senare.

Snarast efter skogsbrandsårsongens slut och senast före december månads utgång insändes B-rapporterna till länsskogsbrandinspektören.

Requisition av de ovan angivna formulären, skogsbrandrapport A och B, kan ske från brandinspektionen enligt nedanstående adress. I avvakten på att de nya rapportformulären erhålles bör det hittillsvarande systemet för rapportering tillämpas. Så snart de nya formulären anlämt, skall de tidigare korten kasseras.

Det är med hänsyn till den funktion länsskogsvaktaren och kronojägaren har i skogsbrandrapporteringen, men också med hänsyn till tillsynen efter skogsbrand av vikt. att nämnda tjänstemän snarast möjligt underrättas, när skogsbrand utbrutit. Det ankommer på brandchefen (skogsbrandfogden) att även fortsättningsvis snarast möjligt efter uttryckning till skogsbrand svara härför.


Ingvar Strömdahl
Riksbrandinspektör

Den 23 april 1957.

Statens Brandinspektion, Box 7097, Stockholm 7, Tel 23 23 30.

Summary in English:

THE GOVERNMENT INSPECTORATE OF FIRE SERVICES

Informative Recommendations 1957:4

Forest Fire Statistics.

If the Forest Fire Statistics shall be useful for the adjudgment



4.

of sources, spread and preventive measures in regard to the forest fires, the causes and other relevant data must be reported for all fires, regardless of size. Incomplete reporting may easily mean misleading statistics, and up to the present, reporting has not always been adequate.

In order to facilitate the reporting, the Government Inspectorate will provide new Report Forms, viz. simplified blanks for the incipient fires, inclusive of grass fires, and as regards the larger fires, viz. those reaching a burnt-off area in excess of 0,1 ha, new forms with two sets of data, those dealing with the fire fighting to be filled in by the fire fighters, and the forms then passed on to the county foresters for an adequate evaluation of the damage.

